
ROZBOR HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE  

          
MASARYKOVA ZÁKLADNÍ ŠKOLA KLATOVY, 

tř. Národních mučedníků 185 

          
za rok 2024 

          

          Adresa organizace: 
  

Národních mučedníků 185, 339 01 Klatovy IV 

IČ: 
   

70874409 

Tel. spojení 
   

376312154 

Mail. spojení 
   

škola@maszskt.cz 

Ředitelka organizace: 
  

Mgr. Emilie Salvetrová 

Zástupci ředitelky organizace: Mgr. Lukáš Kopecký, Ing. Šárka Kuchynková 

Poslední zařazení do škol. rejstříku:  Rozhodnutí ze dne 31. 10. 2014 

    

s účinností od 1. 1. 2015 

          Seznam pracovišť - středisek (u ZŠ a MŠ dle rozhodnutí o zařazení do škol. rejstříku) 

          Pracoviště - středisko  Adresa 

Základní škola Národních mučedníků 185, 339 01 Klatovy IV 

  
   

Žižkova 360, 339 01 Klatovy IV 

Školní jídelna Žižkova 360, 339 01 Klatovy IV 

   
  

     
  

                    

Součásti školy  
 

(pro ZŠ a MŠ) 
     

          
název součásti  počet žáků 

počet tříd - 
oddělení 

počet přepočtených 
pedagog. pracovníků  

ZŠ 568 23 40,2624 

ŠD 168 6 4,8197 

          Školní jídelna: 
          žáci zaměstnanci školy ostatní - cizí strávníci 

počet zapsaných strávníků 499 50 82 

počet uvařených a vydaných obědů 76 270 6 530 7 295 

          Počet hodin v tělocvičně  
       HČ - počet hodin DČ - počet hodin Celkem % využití pro DČ 

1 666 2 061,50 3 727,50 55,30 

 

 

 

 

 

 

mailto:škola@maszskt.cz


 

Vyhodnocení závazných ukazatelů příspěvkové organizace za rok 2024 (v Kč) 

 

 

Plán odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku organizace  

Položka Pořizovací cena Oprávky Zůstatková cena Roční odpis 

Odpisová skupina 1 741 011,73 184 278,82 556 732,91 109 284,00 

Odpisová skupina 2 88 644,60 47 277,90 41 366,70 17 729,00 

Odpisová skupina 3 143 990,00 4 363,00 139 627,00 4 363,00 

Odpisová skupina 4 101 846,00 59 896,00 41 950,00 5 246,00 

Odpisová skupina 5 637 643,00 73 968,00 563 675,00 21 680,00 

Odpisová skupina 6 65 863,00 12 320,00 53 543,00 1 320,00 

Odpisová skupina 7 912 363,21 99 310,00 813 053,21 11 400,00 

Celkem 2 691 361,54 481 413,72 2 209 947,82 171 022,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Návrh na finanční vypořádání příspěvkové organizace za rok 2024 

Odvody celkem: Plán 2024 Skutečnost 2024 
Finanční 

vypořádání 

odvod z provozu 0  0 0 

odvod z investičního fondu 0  0 0 

úhrada nájemného 0  0 0 

  
 

  
Příspěvky zřizovatele 
celkem: 

Plán 2024 
Přijaté 

zálohy 2024 
Skutečnost 

2024 
Finanční 

vypořádání 

příspěvek na provoz netto          3 570 000,00     3 570 000,00 3 570 000,00 0 

příspěvek na provoz energie          1 670 643,96     1 735 811,26 1 778 284,13 - 42 472,87 

příspěvek do Fondu investic 0  0 0 

ostatní účelové příspěvky 0  0 0 

 

Přehled o výsledku hospodaření příspěvkové organizace k 31. 12. 2024 

 
Hospodářský výsledek Plán 2024 Skutečnost 2024   

- z hlavní činnosti 0 41 080,22 

 - z hospodářské činnosti 35 000,00 138 142,21 

 Celkem (dle Výkazu zisku a ztráty)  0 179 222,43 

 - položky upravující HV 0 0 

 Upravený hospodářský výsledek k rozdělení do fondů 35 000,00 179 222,43 

 

   

 
Návrh na krytí zhoršeného výsledku hospodaření organizace k 31. 12. 2024 

 
Ztráta z hospodaření celkem Plán 2024 Skutečnost 2024   

v tom krytí ztráty: 0 0 
 - na vrub zůstatku rez. fondu organizace 0 0 
 - z rozpočtu zřizovatele 0 0 
 - úhradou jiným způsobem 0 0 
  

 
 
 
 

  

 
 

Návrh na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření organizace k 31. 12. 2024 

Ukazatel Stav k 31. 12. 2024 Příděl ze ZVH  
Stav fondu po 

přídělu 

Rezervní fond tvořený ze 
zlepšeného výsledku hospodaření 
(ú. 413) 

1 971 031,81 179 222,43 2 150 254,24 

Rezervní fond z ostatních titulů 
(ú. 414) * 

1 077 680,49 0 1 077 680,49 

Fond odměn 420 464,32 0 420 464,32 

Fond investic 320 216,92 0 320 216,92 

Fond kulturních a sociálních potřeb 907 788,98 0 907 788,98 

Celkem příděly   179 222,43   

 
   * doporučené účtování nespotřebované dotace k 31. 12. 401/414 

 
 



Doplňující informace k účetní závěrce příspěvkové organizace za rok 2024 (v Kč) 

Zásoby 
Stav k 1.1.2024 nákup spotřeba 

Stav k 
31.12.2024 

Stav k 
31.12.2023 

Materiál 297 929,74 3 887 156,17 3 832 100,81 352 985,10 297 929,74 

Výrobky           

Zboží           

Celkem  297 929,74 3 887 156,17 3 832 100,81 352 985,10 297 929,74 

      Obchodní 
pohledávky 

Stav k 1.1.2024     
Stav k 

31.12.2024 
Stav k 

31.12.2023 

Do lhůty 
splatnosti 373 502,53     383 014,29 373 502,53 

Po lhůtě 
splatnosti       2 000,00   

z toho nad 12 
měsíců           

Tržby - roční       5 402 562,09 5 573 235,54 

      Obchodní 
závazky 

Stav k 1.1.2024     
Stav k 

31.12.2024 
Stav k 

31.12.2023 

Do lhůty 
splatnosti 360 617,39     252 595,21 360 617,39 

Po lhůtě 
splatnosti 7 692,00     562,65 7 692,00 

z toho: nad 12 
měsíců  0      0 0  

 

Komentář:  

Tržby účtů 602, 603, 649, 662 

Pohledávky: inkaso za obědy prosinec, tržby za pronájem tělocvičny. Po splatnosti – pronájem automatu. 

Vše doplaceno v lednu.  

Závazky: přijaté faktury v těsném závěru roku a na začátku roku 2025. Po splatnosti – O2 (chyběla 

v evidenci). 

Vše doplaceno v lednu.  



Přehled ekonomických výsledků organizace za rok 2024 - CELKEM (v tis. Kč) 

Náklady organizace CELKEM (účty) 
Plán 
2024 

Skutečn
ost 

2024 

% 
(sk/pl) 

Skutečnost 
2023 

Skutečnost 
2022 

Spotřeba materiálu jídelna 501 4 000    3 831 95,78 3 878 3 856 

Spotřeba materiálu 501 520    482 92,69 600 0 

Spotřeba voda 
502 

275    267 97,09 270 210 

Spotřeba  elektřina, plyn 1 921    2 078 108,17 1 808 984 

Opravy a udržování 511 415    370 89,16 286 712 

Cestovné 512 85    79 92,94 90 45 

Náklady na reprezentaci 513 4    3 75,00 2 2 

Ostatní služby celkem 
518 

1 585    1 632 102,97 1 519 1 250 

z toho: nájemné zřizovateli 0    0 0,00 0 0 

Mzdové náklady zřizovatel 521-527 265    260 98,11 264 280 

Mzdové náklady 521-527 33 036    32 945 99,72 31 961 29 639 

Zákonné sociální pojištění 524 11 117    10 796 97,11 10 507 9 782 

Zákonné sociální náklady, ONIV 501-558 1 092    1 389 127,20 1 281 809 

Daně a poplatky 531-9 0    0 0,00 0 0 

Pokuty a penále 541-2 0    0 0,00 0 0 

Jiné ostatní náklady 549 185    182 98,38 180 110 

Odpisy dlouhodobého majetku 551 171    171 100,00 123 103 

Náklady z DDHM a z DDNM 558 220    239 108,64 239 679 

Finanční náklady 591 35    36 102,86 16 0 

Čerpání rezervního fondu 501-511 718    715 99,58 0 0 

Náklady na transfer Šablony OP JAK 501-558 865    870 100,58 655 494 

Náklady na transfer IROP 501-558 1 485    1 159 78,05 0 0 

Náklady na transfer Digitální prevence 558 384    384 100,00 168 618 

Náklady transfer  Plán národní obnovy 521-524 0    0 0,00 104 126 

Náklady vlastní  501-558 450    441 98,00 568 0 

Vnitropodnikové náklady              

Náklady celkem    58 828    58 329 99,15 54 519 49 699 

 

Výnosy organizace CELKEM (účty) 
Plán 
2024 

Skutečnost 
2024 

% 
(sk/pl) 

Skutečnost 
2023 

Skutečnost 
2022 

Výnosy z činnosti 602-662 5 280 5 121    97,17 5 332 4 051 

Výnosy z činnosti ŠD 602 270 281    100,36 246 236 

Výnosy rezervní fond 648 718 716    99,72 0 0 

Výnosy z transferů SR 672 44 620 44 629    100,02 43 303 39 937 

Příspěvek na provoz od zřizovatele 672 3 570 3 570    100,00 3 400 4 465 

Příspěvek na energie od zřizovatele 672 1 671 1 778    106,40 1 542 0 

Výnosy z transferu Šablony OP JAK 672 865 870    100,58 655 494 

Výnosy z transferu Digitální propast 672 384 384    100,00 168 618 

Výnosy z transferu IROP (EU) 672 1 485 1 159    78,05 0 0 

Výnosy Plán národní obnovy 672 0 0    0,00 104 126 

Vnitropodnikové výnosy             

Výnosy celkem   58 863 58 508 99,40 54 750 49 927 

Výsledek hospodaření před zdaněním   35 179   228 

Daň z příjmů 591,5           

Výsledek hospodaření po zdanění   35 179 
 

231 228 



 

KOMENTÁŘ k hospodaření organizace  za rok 2024 

 

Masarykova základní škola Klatovy je od roku 2001 příspěvkovou organizací. Město 

Klatovy jako zřizovatel poukazuje na běžný účet měsíční dotaci na provozní náklady. 

V roce 2023 začal zřizovatel  poskytovat odděleně příspěvek na energie – elektřinu a plyn. 

Škola spravuje majetek města, součástí je budova školy a školní jídelny, tělocvična a 

víceúčelové hřiště, které využívají v době výuky žáci, mimo vyučování je k dispozici 

aktivitám doplňkové činnosti.  

Státní příspěvek na mzdy zaměstnanců, povinné odvody a ostatní neinvestiční výdaje 
poskytuje KÚ Plzeňského kraje. Dotace jsou poukázány na běžný účet školy ve 
dvouměsíčních intervalech. Součástí státní dotace jsou také prostředky k zajištění 
podpůrných opatření, např. asistenta pedagoga.  
V roce 2024 byly škole poskytnuty neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na základě 
rozhodnutí MŠMT – Nástroje pro oživení a odolnost – prevence digitální propasti – ostatní 
neinvestiční výdaje 384 tis. Kč. Dotace byla využita k zakoupení notebooků, které slouží 
dle potřeby jednotlivým žákům.  
Z projektu  Čtvrtá šance – JAK z výzvy Šablony Jana Amose Komenského ve výši 
2 217 231  Kč bylo již vyčerpáno 1 139 550,51 Kč.  Zbylá částka bude dočerpána do 
července 2025. V květnu 2024 byla podána a schválena 1. monitorovací zpráva, nyní 
v únoru 2025 byla podána 2. monitorovací zpráva. Celý rok 2024 se jednalo o aktivity 
školního kariérového poradce, inovativní výuku ve škole a inovativní výuku ve školní 
družině (např. kroužek robotika, LogIQ).  
V roce 2024 nám byl schválen transfer z Integrovaného regionálního operačního programu 
ve výši 2 675 100,08 Kč na obnovu jedné z počítačových učeben – žákovské stoly a židle, 
PC, tabule s interaktivním dataprojektorem, klimatizace, vizualizér. Čerpání transferu 
předpokládáme do konce dubna 2025. 
V období letních prázdnin byla provedena oprava dlažby ve školní jídelně. Tato akce byla 
hrazena převážně z rezervního fondu ve výši 700 000 Kč, zbytek 51 853,83 z provozní 
dotace.  
Dále škola obdržela finanční dar ve výši 15 000 Kč pro nákup výtvarných potřeb pro třídu 
5. B.  
Dva žáci využívají možnost financování stravování  z programu WOMEN FOR WOMEN, 
jedna žákyně z nadačního fondu Gratia. 
 
Hospodářský výsledek z hlavní činnosti činí 41 tis. Kč. 

Hospodářský výsledek z doplňkové činnosti činí 138 tis. Kč. 

Součástí hospodářského výsledku z doplňkové činnosti je zisk z obědů cizích strávníků, 

tržby za pronájem tělocvičny a venkovního sportovního zařízení, tržba za kroužky, 

pronájem nápojového automatu a učeben. Smlouva na pronájem nápojového automatu 

byla od prosince 2024 ukončena. Od ledna již není pronajímán školní byt, kdy se tato 

částka významně podílela na výsledku hospodaření. 

Podrobnější komentáře k hospodaření jsou uvedeny u jednotlivých středisek. 

Organizace účtuje podle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů. Rada města schválila vedení účetnictví ve zjednodušeném rozsahu dle §13 a 

zákona o účetnictví, dle vyhlášky č. 472/2013 Sb. Platnou od 1. 12. 2014. Čtvrtletně byly 

všechny doklady proúčtovány v uzávěrkách, které byly zaslány na odbor školství 

Plzeňského kraje prostřednictvím programu e-Výkaznictví. Mzdové náklady byly 

zkontrolovány s výkazem P1 – 04. Současně s účetní závěrkou za rok 2023 bylo zasláno i 

schválení účetní závěrky. Rada města tuto závěrku schválila dne 2. 4. 2024.  



 

Přehled ekonomických výsledků organizace za rok 2024 - hlavní činnost celkem (v tis. Kč) 

Náklady organizace - hlavní činnost (účty) 
Plán 
2024 

Skutečnost 
2024 

% 
(sk/pl) 

Skutečnost 
2023 

Skutečnost 
2022 

Spotřeba materiálu jídelna 501 3 600 3 447 95,75 3 561 3 640 

Spotřeba materiálu  501 500 439 87,80 537 0 

Spotřeba voda 

502 
250 237 94,80 246 187 

Spotřeba elektřina, plyn - transfer 
zřizovatel 1 671 1 778 106,40 1 542 822 

Opravy a udržování 511 350 349 99,71 284 673 

Cestovné 512 85 79 92,94 90 45 

Náklady na reprezentaci 513 4 3 75,00 2 3 

Ostatní služby celkem 
518 

1 545 1 583 102,46 1 458 1 208 

z toho: nájemné zřizovateli 0 0 0,00 0 0 

Mzdové náklady zřizovatel 521-527 265 260 98,11 264 280 

Mzdové náklady 521 32 536 32 536 100,00 31 605 29 274 

Zákonné sociální pojištění 524 10 997 10 696 97,26 10 421 9 683 

Jiné sociální náklady, ONIV 501-558 1 087 1 386 127,51 1 277 804 

Daně a poplatky 531-9 0 0 0,00 0 0 

Pokuty a penále 541-2 0 0 0,00 0 0 

Jiné ostatní náklady 549 185 182 98,38 180 110 

Odpisy dlouhodobého majetku 551 171 171 100,00 121 101 

Náklady z DDHM a z DDNM 558 180 231 128,33 202 593 

Finanční náklady 591 35 36 102,86 16 0 

Čerpání rezervního fondu 501-511 718 715 99,58 0 0 

Náklady na transfer Šablony OP JAK 501-558 865 870 100,58 655 494 

Náklady na transfer IROP 501-558 1 485 1 159 78,05 0 0 

Náklady na transfer Digitální prevence 558 384 384 100,00 168 618 

Náklady transfer  Plán národní obnovy 521-524 0 0 0,00 104 126 

Náklady vlastní  501-558 450 441 98,00 568 0 

Náklady celkem    57 363 56 982 99,34 53 301 48 661 

Výnosy organizace - hlavní činnost (účty) 
Plán 
2024 

Skutečnost 
2024 

% 
(sk/pl) 

Skutečnost 
2023 

Skutečnost 
2022 

Výnosy z činnosti jídelna 602 3 600 3 444 95,67 3 559 2 878 

Výnosy z činnosti ŠD 602 270 281 100,36 246 241 

Čerpání fondů 648 718 716 99,72 0 25 

Ostatní výnosy 649 20 19 95,00 315 34 

Finanční výnosy 662 160 173 115,33 89 1 

Výnosy z transferů SR 672 44 620 44 629 100,02 48 245 45 020 

Příspěvek na provoz od zřizovatele 672 3 570 3 570 100,00 3 400 4 465 

Příspěvek na energie od zřizovatele 672 1 671 1 778 106,40 1 542 0 

Výnosy z transferu Šablony OP JAK 672 865 870 100,58 655 0 

Výnosy z transferu Digitální propast 672 384 384 100,00 168 618 

Výnosy z transferu IROP (EU) 672 1 485 1 159 78,05 0 0 

Výnosy Plán národní obnovy 672 0 0 0,00 104 0 

Výnosy celkem   57 363 57 023 99,41 53 381 48 817 

Výsledek hospodaření před zdaněním   0 41 
 

80 156 

Daň z příjmů 591,5           

Výsledek hospodaření po zdanění   0 41 
 

80 156 

 

  



KOMENTÁŘ  HČ celkem  za rok 2024 

 

V hlavní činnosti hospodařila organizace s kladným hosp. výsledkem ve výši 41 tis. Kč. 

 

Ve srovnání s rokem 2023 se  náklady v hlavní činnosti na elektřinu meziročně zvýšily 

o 40,42%  a  za plyn o 1,14% za 1 kWh. 

 
 
 
 
 

Účet 502 
rok 2024 rok 2023 

Elektřina Plyn Elektřina Plyn 

Poplatky 64 288,06 82 712,84 44 001,47 58 372,30 

Spotřeba  657 980,41 973 302,82 437 080,73 1 002 156,78 

Celkem 722 268,47 1 056 015,66 481 082,20 
 

1 060 529,08 

Spotřeba kWh 80 776,15 474 965,15 75 555 482 449,25 

Cena za kWh 8,942 2,223 6,367 2,198 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Přehled ekonomických výsledků organizace za rok 2024 - hlavní činnost škola (v tis. Kč) 

Náklady organizace - hlavní 
činnost 

(účty) 
Plán 
2024 

Skutečnost 
2024 

% 
(sk/pl) 

Skutečnost 
2023 

Skutečnost 
2022 

Spotřeba materiálu  501 470 415 88,30 513 738 

Spotřeba voda 

502 
165 154 93,33 186 143 

Spotřeba elektřina, plyn-transfer 
zřizovatel 1 131 1 240 109,64 1 174 527 

Opravy a udržování 511 329 328 106,15 265 525 

Cestovné 512 85 79 92,94 90 45 

Náklady na reprezentaci 513 4 3 75,00 2 3 

Ostatní služby celkem 
518 

1 428 1 472 103,08 1 293 1 010 

z toho: nájemné zřizovateli 0 0 0,00 0 0 

Mzdové náklady zřizovatel 521 20 17 85,00 264 0 

Mzdové náklady 521 30 644 30 643 100,00 27 547 25 836 

Zákonné sociální pojištění 524 10 307 10 067 97,67 9 122 8 543 

Zákonné  sociální náklady, 
ONIV 501-558 1 047 1 350 128,94 1 159 709 

Daně a poplatky 531-9 0 0 0,00 0 0 

Pokuty a penále 541-2 0 0 0,00 0 0 

Jiné ostatní náklady 549 185 182 98,38 180 110 

Odpisy dlouhodobého majetku 551 143 143 100,00 95 86 

Náklady z DDHM a DDNM 558 177 228 128,81 202 426 

Finanční náklady 591 35 36 102,86 16 0 

Náklady rez. fond 501-558 698 695 96,80 0 0 

Náklady vlastní 501-558 450 435 0,00 568 0 

Náklady celkem    47 318 47 487 100,36 42 676 38 701 

       
Výnosy organizace - hlavní 
činnost 

(účty) 
Plán 
2024 

Skutečnost 
2024 

% 
(sk/pl) 

Skutečnost 
2023 

Skutečnost 
2022 

Výnosy z činnosti 602 270 281 104,07 246 0 

Čerpání rez. Fondů 648 716 715 99,86 0 0 

Ostatní výnosy 649 20 19 95,00 318 270 

Finanční výnosy  662 161 173 107,45 87 1 

Výnosy z transferů EU 672 0 0 0,00 0 0 

Výnosy z transferů 672 41 990 42 070 100,19 42 105 38 582 

Příspěvek na provoz od 
zřizovatele 672 3 030 3 030 100,00 3 103 3 320 

Příspěvek na energie od 
zřizovatele 672 1 131 1 240 109,64 1 174 0 

              

Výnosy celkem   47 318 47 528 100 42 756 38 852 

       Výsledek hospodaření před 
zdaněním   0 41 

 
80 151 

Daň z příjmů 591,5           

Výsledek hospodaření po 
zdanění   0 41 

 
80 151 

 

 

 

 



KOMENTÁŘ  HČ Škola rok 2024 

 

V hlavní činnosti – středisko škola hospodařila organizace s kladným hospodářským výsledkem 

ve výši 41 tis. Kč. 

Ve srovnání s rokem 2023 došlo k navýšení cen služeb a materiálu.  

 

Účet 501  Spotřební materiál 

Režijní materiál, např. kancelářské potřeby – tonery, papíry, drobný spotřební materiál, čisticí a 

desinfekční prostředky, vzdělávací časopisy. Nejvýznamnější položku tvoří  hygienické potřeby 

(mýdlo, toaletní papír a papírové ručníky). 

Účet 502  Spotřeba energií 

Zálohy energií jsou placeny měsíčně za odběrová místa školní jídelna a škola. K 31. 12. 2024 

proběhlo vyúčtování plynu a elektřiny. Na energie  zřizovatel poskytuje provozní příspěvek. 

Ve vyúčtování vznikl za rok 2024 nedoplatek ve výši 42 472,87 Kč, částka byla v lednu 2025 

uhrazena.  Přeplatek za 4. Q r. 2023 ve výši 378 497, 25 Kč byl vyúčtován za spotřebu energií za 

1. Q r. 2024.  Energie jsou dle kalkulace rozúčtovány i na doplňkovou činnost. Voda byla 

vyúčtována do listopadu a prosincová záloha byla  přes dohadnou položku zaúčtována do nákladů 

za vodu. 

Účet 511  Opravy a udržování 

V roce 2024 byly prováděny drobné opravy, nejvýznamnější položkou byla oprava podlahy ve 

školní jídelně ve výši 752 tis. Kč, kdy 700 tis. Kč bylo čerpáno z rezervního fondu. Dále byla např. 

provedena oprava římsy, výtahu, zářivek v tělocvičně, el. osvětlení, oprava WC, oprava střechy 

u tělocvičny. 

Účet 518  Služby 

Nejnákladnější položky jsou licence (např. Microsoft 75 tis. Kč), revize el. spotřebičů 78 tis. Kč, 

poplatek za odpady 77 tis. Kč, malířské a natěračské práce 237 tis. Kč, výměna lina v jednom 

podlaží hlavní budovy 348 tis. Kč. 

Účet 549  Ostatní náklady 

Pojištění školy, majetku a právní ochrany 168 tis. Kč. 

Účet 602  Výnosy 

Od září navýšen poplatek za družinu, stejně jako v ostatních klatovských zařízeních. 

Účet 662  Finanční výnosy 

Výnosy z termínových účtů úročených v průměru 3%.  

 

 

 

 

 

  



Přehled ekonomických výsledků organizace za rok 2024 - hlavní činnost jídelna (v tis. Kč) 

Náklady organizace - hlavní 
činnost 

(účty) 
Plán 
2024 

Skutečnost 
2024 

% 
(sk/pl) 

Skutečnost 
2023 

Skutečnost 
2022 

Spotřeba materiálu jídelna 501 3 600 3 447 95,75 3 561 2 902 

Spotřeba materiálu  501 30 24 80,00 24 0 

Spotřeba voda 

502 

85 83 97,65 60 44 

Spotřeba elektřina, plyn-transfer 
zřizovatel 540 538 99,63 368 295 

Opravy a udržování 511 21 21 195,24 19 148 

Cestovné 512 0 0 0,00 0 0 

Náklady na reprezentaci 513 0 0 0,00 0 0 

Ostatní služby celkem 
518 

117 117 100,00 165 197 

z toho: nájemné zřizovateli 0 0 0,00 0 0 

Mzdové náklady zřizovatel 521-527 245 243 99,18 1 989 1 706 

Mzdové náklady 521 1 893 1 893 100,00 1 989 1 706 

Zákonné sociální pojištění 524 690 629 91,16 650 563 

Zákonné a jiné sociální náklady  527 40 37 92,50 69 53 

Daně a poplatky 531-9 0 0 0,00 0 0 

Pokuty a penále 541-2 0 0 0,00 0 0 

Jiné ostatní náklady 543-9 0 0 0,00 0 0 

Odpisy dlouhodobého majetku 551 28 28 100,00 26 15 

Náklady z DDHM a z DDNM 558 3 3 100,00 0 167 

Náklady rezervní fond 511 20 20 100,00 0 0 

Finanční náklady 591 0 0 0,00 0 0 

Náklady na transfery 571-5 0 0 0,00 0 0 

              

Náklady celkem    7 312 7 083 96,87 6 931 6 090 

       
Výnosy organizace - hlavní 
činnost 

(účty) 
Plán 
2024 

Skutečnost 
2024 

% 
(sk/pl) 

Skutečnost 
2023 

Skutečnost 
2022 

Výnosy z činnosti 602 3 600 3 444 95,67 3 554 2 907 

Čerpání fondů 648 2 2 100,00 4 0 

Výnosy z transferů 672 2 630 2 559 97,30 3 373 3 188 

Příspěvek na provoz od 
zřizovatele 672 540 540 100,00 297 865 

Příspěvek na energie od 
zřizovatele 672 540 538 99,63 368 0 

              

Výnosy celkem   7 312 7 083 96,87 6 931 6 095 

       Výsledek hospodaření před 
zdaněním   0 0 

 
0 5 

Daň z příjmů 591,5           

Výsledek hospodaření po 
zdanění   0 0 

 
0 5 

 

 

 

 

 

 



 

KOMENTÁŘ  HČ jídelna za rok 2024 

 

Středisko jídelna v hlavní činnosti dosáhlo nulového hospodářského výsledku. 

Oproti roku 2023 se opět navýšily ceny potravin i ostatní náklady.  Z tohoto důvodu od září 

2024 zřizovatel rozhodl navýšit cenu obědů o 5,- Kč. Na toto středisko byla přeúčtována 

provozní dotace ve výši 382 tis. Kč, ze které se uhradily náklady na režijní materiál, 

služby, opravy, vodu. Spotřeba energií ve výši 538 tis. Kč byla čerpána  z provozní dotace 

na energie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Přehled ekonomických výsledků organizace za rok 2024 - doplňková činnost celkem (v tis. Kč) 

Náklady organizace - doplňková 
činnost 

(účty) 
Plán 
2024 

Skutečnost 
2024 

% 
(sk/pl) 

Skutečnost 
2023 

Skutečnost 
2022 

Spotřeba materiálu  jídelna 501 400 384 96,00 317 218 

Spotřeba materiálu  501 20 43 215,00 63 0 

Spotřeba energie celkem  

502 

275 330 120,00 290 185 

z toho: elektrická energie 120 151 125,83 129 78 

z toho: plyn 130 149 114,62 137 84 

z toho: voda 25 30 120,00 24 23 

Opravy a udržování 511 65 21 32,31 2 39 

Cestovné 512 0 0 0,00 0 0 

Náklady na reprezentaci 513 0 0 0,00 0 0 

Ostatní služby celkem 
518 

40 49 122,50 61 43 

z toho: nájemné zřizovateli 0 0 0,00 0 0 

Mzdové náklady 521 500 409 81,80 356 365 

Zákonné sociální pojištění 524 120 100 83,33 86 98 

Jiné sociální náklady  525-8 5 3 60,00 4 4 

Daně a poplatky 531-9 0 0 0,00 0 0 

Pokuty a penále 541-2 0 0 0,00 0 0 

Jiné ostatní náklady 543-9 0 0 0,00 0 85 

Odpisy dlouhodobého majetku 551 0 0 0,00 2 1 

Ostatní náklady 558 40 8 20,00 37 0 

Finanční náklady 561-9 0 0 0,00 0 0 

Náklady na transfery 571-5 0 0 0,00 0 0 

Vnitropodnikové náklady              

Náklady celkem    1 465 1 347 91,95 1218 1037 

       
Výnosy organizace - doplňková 
činnost 

(účty) 
Plán 
2024 

Skutečnost 
2024 

% 
(sk/pl) 

Skutečnost 
2023 

Skutečnost 
2022 

Výnosy z činnosti 602-649 1 500 1 485 99,00 1 362 1 109 

Výnosy z činnosti 662 0 0 0,00 7 0 

Výnosy z transferů 672 0 0 0,00 0 0 

z toho příspěvek na provoz od 
zřizovatele 672 0 0 0,00 0 0 

Vnitropodnikové výnosy             

Výnosy celkem   1 500 1 485 99,00 1369 1109 

       Výsledek hospodaření před 
zdaněním   35 138 

 
151 72 

Daň z příjmů 591,5           

Výsledek hospodaření po 
zdanění   35 138 

 
151 72 

 

 

 

 

 



 

 

KOMENTÁŘ  DČ celkem  za rok 2024 

 

Hospodářský výsledek v doplňkové činnosti organizace činí za rok 2024 částka 

138 tis. Kč. 

 

DČ se skládá na základě zřizovací listiny z těchto činností: 

- pronájem tělocvičny a víceúčelového hřiště 

- vaření obědů ve školní jídelně pro cizí strávníky v průběhu celého roku 

- od 1. 10. 2015 zájmové kroužky 

 

  



Přehled ekonomických výsledků organizace za rok 2024 - doplňková činnost tělocvična (v tis. Kč) 

Náklady organizace - doplňková 
činnost 

(účty) 
Plán 
2024 

Skutečnost 
2024 

% 
(sk/pl) 

Skutečnost 
2023 

Skutečnost 
2022 

Spotřeba materiálu  501 15 27 180,00 32 -16 

Spotřeba energie celkem  

502 

228 261 114,47 256 168 

z toho: elektrická energie 100 113 113,00 110 66 

z toho: plyn 110 127 115,45 127 80 

z toho: voda 18 21 116,67 19 22 

Opravy a udržování 511 45 17 37,78 0 27 

Cestovné 512 0 0 0,00 0 0 

Náklady na reprezentaci 513 0 0 0,00 0 0 

Ostatní služby celkem 
518 

30 34 113,33 38 29 

z toho: nájemné zřizovateli 0 0 0,00 0 0 

Mzdové náklady 521 319 279 87,46 242 225 

Zákonné sociální pojištění 524 70 60 85,71 54 56 

Jiné sociální náklady  527 2 1 50,00 2 1 

Daně a poplatky 531-9 0 0 0,00 0 0 

Pokuty a penále 541-2 0 0 0,00 0 0 

Jiné ostatní náklady 543-9 0 0 0,00 0 73 

Odpisy dlouhodobého majetku 551 0 0 0,00 0 0 

Ostatní náklady 558 30 8 0,00 37 0 

Finanční náklady 561-9 0 0 0,00 0 0 

Náklady na transfery 571-5 0 0 0,00 0 0 

Vnitropodnikové náklady              

Náklady celkem    739 687 92,96 661 563 

       
Výnosy organizace - doplňková 
činnost 

(účty) 
Plán 
2024 

Skutečnost 
2024 

% 
(sk/pl) 

Skutečnost 
2023 

Skutečnost 
2022 

Výnosy z činnosti 603,65 745 714 95,84 684 576 

Finanční výnosy  662 0 0 0,00 0 0 

Výnosy z transferů 672 0 0 0,00 0 0 

z toho příspěvek na provoz od 
zřizovatele 672 0 0 0,00 0 0 

Vnitropodnikové výnosy             

Výnosy celkem   745 714 95,84 684 576 

       Výsledek hospodaření před 
zdaněním   6 27 

 
23 13 

Daň z příjmů 591,5           

Výsledek hospodaření po 
zdanění   6 27 

 
23 13 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

KOMENTÁŘ  DČ tělocvična  za rok 2024 

 

Hospodářský výsledek v doplňkové činnosti tělocvična činí za rok 2024 částka 27 tis. Kč. 

 

Tvoří ho příjmy z pronájmu velké a malé tělocvičny, posilovny, squashe a venkovního 

sportovního areálu.  

 

Režijní náklady jsou účtovány podle platné kalkulace a dále dle skutečnosti jsou účtovány 

opravy a údržba. 

 

  



Přehled ekonomických výsledků organizace za rok 2024 - doplňková činnost jídelna (v tis. Kč) 

Náklady organizace - doplňková 
činnost 

(účty) 
Plán 
2024 

Skutečnost 
2024 

% 
(sk/pl) 

Skutečnost 
2023 

Skutečnost 
2022 

Spotřeba materiálu jídelna 501 400 384 96,00 317 233 

Spotřeba materiálu  501 3 12 400,00 26 0 

Spotřeba energie celkem  

502 

43 65 151,16 32 17 

z toho: elektrická energie 18 36 200,00 18 12 

z toho: plyn 18 20 111,11 9 4 

z toho: voda 7 9 128,57 5 1 

Opravy a udržování 511 20 4 20,00 2 10 

Cestovné 512 0 0 0,00 0 0 

Náklady na reprezentaci 513 0 0 0,00 0 0 

Ostatní služby celkem 
518 

7 12 171,43 16 13 

z toho: nájemné zřizovateli 0 0 0,00 0 0 

Mzdové náklady 521 140 108 77,14 95 125 

Zákonné sociální pojištění 524 47 39 82,98 32 0 

Zákonné a jiné sociální náklady  527 3 2 66,67 2 0 

Daně a poplatky 531-9 0 0 0,00 0 0 

Pokuty a penále 541-2 0 0 0,00 0 0 

Jiné ostatní náklady 543-9 0 0 0,00 0 0 

Odpisy dlouhodobého majetku 551 0 0 0,00 2 1 

Ostatní náklady 558 10 0 0,00 0 12 

Finanční náklady 561-9 0 0 0,00 0 0 

Náklady na transfery 571-5 0 0 0,00 0 0 

Vnitropodnikové náklady              

Náklady celkem    673 626 93,02 524 456 

       
Výnosy organizace - doplňková 
činnost 

(účty) 
Plán 
2024 

Skutečnost 
2024 

% 
(sk/pl) 

Skutečnost 
2023 

Skutečnost 
2022 

Výnosy z činnosti 602,65 700 726 103,71 559 456 

Finanční výnosy  662 0 0 0,00 0 0 

Výnosy z transferů 672 0 0 0,00 0 0 

z toho příspěvek na provoz od 
zřizovatele 672 0 0 0,00 0 0 

Vnitropodnikové výnosy             

Výnosy celkem   700 726 103,71 559 456 

       Výsledek hospodaření před 
zdaněním   27 100 

 
35 0 

Daň z příjmů 591,5           

Výsledek hospodaření po 
zdanění   27 100 

 
35 0 

 

 

 

 

 

 

 



KOMENTÁŘ  DČ školní jídelna  za rok 2024 

 

Hospodářský výsledek v doplňkové činnosti školní jídelny činí za rok 2024 částka 

100  tis. Kč. 

 

V souladu se zřizovací listinou je ve školní jídelně prováděna doplňková činnost. 

V současné době je přihlášeno 82 cizích strávníků. Část z nich se stravuje nepravidelně. 

Cizí strávníci jsou převážně z řad důchodců, důchodců – bývalých zaměstnanců, 

zaměstnanců z okolních firem a žen na mateřské dovolené. Od září byla cena za oběd 

navýšena o 10,- Kč z důvodů zvyšování cen za potraviny a za služby. 

 

Náklady jsou přeúčtovávány z hlavní činnosti procentuálním poměrem za uvařené cizí 

obědy. 

  



 

Přehled ekonomických výsledků organizace za rok 2024 - doplňková činnost ostatní (v tis. Kč) 

Náklady organizace - doplňková 
činnost 

(účty) 
Plán 
2024 

Skutečnost 
2024 

% 
(sk/pl) 

Skutečnost 
2023 

Skutečnost 
2022 

Spotřeba materiálu  501 2 4 200,00 380 218 

Spotřeba energie celkem  

502 

4 4 100,00 290 185 

z toho: elektrická energie 2 2 100,00 129 78 

z toho: plyn 2 2 100,00 137 84 

z toho: voda 0 0 0,00 24 23 

Opravy a udržování 511 0 0 0,00 2 39 

Cestovné 512 0 0 0,00 0 0 

Náklady na reprezentaci 513 0 0 0,00 0 0 

Ostatní služby celkem 
518 

3 3 100,00 61 43 

z toho: nájemné zřizovateli 0 0 0,00 0 0 

Mzdové náklady 521 41 22 53,66 356 365 

Zákonné sociální pojištění 524 3 1 33,33 86 98 

Jiné sociální náklady  527 0 0 0,00 4 4 

Daně a poplatky 531-9 0 0 0,00 0 0 

Pokuty a penále 541-2 0 0 0,00 0 0 

Jiné ostatní náklady 543-9 0 0 0,00 0 0 

Odpisy dlouhodobého majetku 551 0 0 0,00 2 1 

Ostatní náklady 558 0 0 0,00 37 85 

Finanční náklady 561-9 0 0 0,00 0 0 

Náklady na transfery 571-5 0 0 0,00 0 0 

Vnitropodnikové náklady              

Náklady celkem    53 34 64,15 1 218 1 037 

       
Výnosy organizace - doplňková 
činnost 

(účty) 
Plán 
2024 

Skutečnost 
2024 

% 
(sk/pl) 

Skutečnost 
2023 

Skutečnost 
2022 

Výnosy z činnosti 602-603 55 45 81,81 1 362 1 109 

Finanční výnosy 662 0 0 0,00 7 0 

Výnosy z transferů 672 0 0 0,00 0 0 

z toho příspěvek na provoz od 
zřizovatele 672 0 0 0,00 0 0 

Vnitropodnikové výnosy             

Výnosy celkem   55 45 81,81 1 369 1 109 

       Výsledek hospodaření před 
zdaněním   2 11 

 
151 72 

Daň z příjmů 591,5           

Výsledek hospodaření po 
zdanění   2 11 

 
151 72 

 

 

 

 

 

 

 



 

KOMENTÁŘ DČ ostatní (kroužky, škola) za rok 2024 

 

Hospodářský výsledek v doplňkové činnosti ostatní činí za rok 2024 částka 11 tis. Kč. 

Zde se  příjmy snížily z důvodu ukončení pronájmu bytu pro pana školníka. Je zde účtován 

pronájem nápojového automatu (smlouva byla ukončena k 30. 11. 2024), pronájem 

učebny a kroužky pro žáky.  

 

 

 

 

 

 

 

Klatovy 14. 2. 2025 

 

 

Zpracovala: Jaroslava Kalistová 

 

 Mgr. Emilie Salvetrová 

 ředitelka školy



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Masarykova základní škola Klatovy, tř. Národních mučedníků 185, Národních mučedníků 

185, 339 01 Klatovy IV, IČ: 70874409 

 

 

ZÁVĚREČNÁ INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA O PROVEDENÉ INVENTARIZACI 

MAJETKU, POHLEDÁVEK A ZÁVAZKŮ ZA ROK 2024 

 

 

       Na základě inventarizačního plánu ze dne 1. 10. 2024 byla provedena ve smyslu §29 

a 30 zák. o účetnictví ve znění vyhlášky č. 270/2010 řádná inventarizace veškerého 

majetku školy, pohledávek a závazků prostřednictvím dílčích inventarizačních komisí. 

       Členové inventarizační komise byli řádně proškoleni dne 9. 10. 2024. Školení je 

doloženo prezenční listinou. 

Předseda inventarizační komise: 

Ing. Kuchynková Šárka 

Předsedové dílčích inventarizačních komisí a členové dokladové inventarizace: 

Mgr. Steinerová Věra 

Mgr. Kadlecová Petra 

Mgr. Burešová Ivana 

Mgr. Žižková Věra 

Mgr. Nováková Markéta 

p. Fremundová Markéta 

p. Poláčková Jana – stř. jídelna 

Mgr. Salvetrová Emilie – dokladová inventura účtů 

Mgr. Kopecký Lukáš – dokladová inventura účtů 

p. Kalistová Jaroslava – dokladová inventura účtů 

 

     Samotná inventarizace majetku probíhala od  21. 10. 2024 – 10. 1. 2025. Dokladová 

inventarizace pohledávek a závazků od 13. 1. 2025 – 22. 1. 2025.  

 

Nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly.  Inventurní soupisy jsou přiloženy. 

 

 

 



ŠKOLENÍ PŘEDSEDŮ DÍLČÍCH KOMISÍ PRO PROVEDENÍ INVENTUR MAJETKU A 

ČLENŮ KOMISE INVENTUR POHLEDÁVEK A ZÁVAZKŮ 

 

PREZENČNÍ LISTINA: 

 

Ing. Kuchynková Šárka 

Mgr. Steinerová Věra 

Mgr. Kadlecová Petra 

Mgr. Burešová Ivana 

Mgr. Žižková Věra 

Mgr. Nováková Markéta 

p. Fremundová Markéta 

p. Poláčková Jana 

p. Majdlová Pavla 

Mgr. Salvetrová Emilie 

Mgr. Kopecký Lukáš 

p. Kalistová Jaroslava 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klatovy, dne 9. 10. 2024



Příloha k závěrečné zprávě o provedené inventarizaci účtů pohledávek a závazků k 31. 12. 2024 
 

 
 
  
 č. účtu     
 ---------- ------------------------------ ------------- 
 

 018        Dr. dlouh. nehm. majetek          384513,93   
 021        Stavby                           1717714,86 
 022        Sam.hmot mov.věci a sou.hm.mov   2939754,23 
 028        Dr. dlouh. hmot. majetek        18222296,58 
 042        Pořízení dl. hm. majetku               0,00 
 078        Oprávky k drobnému DNM            384513,93 
 081        Oprávky ke stavbám                 44048,00 
 082        Opr.k sam.hm.mov.věc.a sou.h m    952183,89 
 088        Oprávky k drobn. DhM             8222296,58 
 111        Pořízení materiálu                     0,00 
 112        Materiál na skladě potr.          352985,10    potraviny ve školní jídelně 
 241        Běžný účet                       8105025,99 
 243        Běžný účet FKSP                   806182,05 
 244        Termín. vklady krátkodobé        3170744,12 
 261        Pokladna                           16605,00 
 262        Peníze na cestě                        0,00 
 311        Odběratelé ostatní                385014,29 
 314        Krátk. poskyt. zálohy - voda       20000,00    nevyúčtovaná záloha 12/2024 
 321        Dodavatelé - potraviny            253157,86 
 324        Zálohy                            399697,62    záloha čipy, třídní fond žáků 
 331        Zaměstnanci - mzdy               3159763,00 
 336        Sociální pojištění               1224398,00 
 337        Zdravotní pojištění               528032,00 
 342        Jiné přímé daně                   373732,00 
 348        Pohled. za vybr.vlad.ins.KÚ            0,00 
 349        Závazky k rozp. ÚSC IROP         2675100,08    závazek ke zřizovateli, půjčka IROP   
 374        Přijaté zálohy na transfery            0,00 
 377        Ost. krátk. pohledávky                 0,00 
 378        Ost. krátk. závazky               806250,01    školní úspora, zákonné pojištění Kooperativa, jistiny obědy  
 381        Náklady příštích období           165084,62    náklady roku 2025 (převážně licence, pojištění) 
 384        Výnosy příštích období             10920,00    výnosy roku 2025 (kroužky) 
 388        Dohadné účty aktivní             3649755,32    nedoplatek energie, spotřeba transfer IROP, transfer OP JAK    
 389        Dohadné účty                       25258,40    záloha voda 12/2024, paušál ZAT,  



 401        Jmění úč. jednotky               2345653,32 
 403        Transf.na poř. DM                 237035,45     rozpouštění transfér altán, IROP 
 411        Fond odměn                        420464,32 
 412        FKSP - poč.zůstatek               907788,98 
 413        Rezer.fond ze zisku-poč.zůst.    1971031,81 
 414        Rezerv.fond z ost - poč.zůst.    1077680,49     zůstatek šablon OP JAK  
 416        Fond reprod.majetku-poč.zůst.     320216,92     investiční fond 
 431        Výsledek hosp. ve sch. řízení          0,00 
472        Dlouh.přijaté transfery          2217231,00     přijaté šablony OP JAK  
 


